
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
I TYDZIEŃ ADWENTU, 3 XII - 10 XII 2023 r.  

    I NIEDZIELA ADWENTU (dnia 3 grudnia) 
7,30 Za † Urszulę Ormaniec, od zespołu charytatywnego 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 3 
16,00 Nieszpory niedzielne  
16,30 Za † Danutę Małyjurek w 5 rocznicę śmierci 

       PONIEDZIAŁEK (dnia 4 grudnia), św. Barbary 
6,50  Roraty: Za † Grzegorza Barańskiego, od przyjaciela i kolegów z osiedla 
17,00 Za † Bohdana Brodę w 1 rocznicę śmierci   

       WTOREK (dnia 5 grudnia) 
6,50 Roraty: Za †† teściów Zofię, Czesławę, Józefa Blochów, dziadków z obu stron, 
szwagra Grzegorza  
17,00 Za † Marię Dąbrowską, od grup parafialnych przy parafii pw. Podwyższenia 
Krzyża św. w Sosnowcu Środuli  
19,00 W intencji uzdrowień fizycznych, psychicznych i duchowych 

        ŚRODA (dnia 6 grudnia), św. Mikołaja 
6,50 Roraty: Dziękczynno-błagalna w intencji ks. Mikołaja z okazji imienin 
17,00 Za †† Krystynę i Józefa Dudelów 

        I CZWARTEK (dnia 7 grudnia), św. Ambrożego 
6,50 Roraty: Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Kroczka, s. Mariannę, s. 
Joannę, s. Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powoła-
nia kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii 
17,00 Za † męża Eugeniusza w 24 rocznicę śmierci            

       PIĄTEK (dnia 8 grudnia), Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Konrada z okazji urodzin z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże i dary Ducha Św. 
        2. Za †† chrzestnych Anielę Grzywa i Kazimierza Hanzla 
12,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii z okazji urodzin 
17,00 O triumf Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny  

     SOBOTA (dnia 9 grudnia), św. Jana Diego Cuauhtlatoatzin   
7,00 Za † męża Jerzego w kolejną rocznicę śmierci, rodziców i dziadków z obu stron 
17,00 Za † Gertrudę Puszczewicz w rocznicę urodzin    

    II NIEDZIELA ADWENTU (dnia 10 grudnia) 
7,30 Za † Grzegorza Barańskiego, od rodziny Pasieka z Międzyświecia 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Tomasza z okazji urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 30 
16,00 Nieszpory niedzielne  
16,30 Za † Urszulę Ormaniec, od siostry Anny z rodziną 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
 PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU, 3 GRUDNIA 2023 r. 

 

Przy stoisku z prasą katolicką i na stoliku przy konfesjonale do nabycia są świece 
wigilijne i opłatki świąteczne. 
 
Dziś zapraszamy na nieszpory niedzielne o g. 16.  
 
Od poniedziałku do czwartku zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego 
udziału w roratach o g. 6,50. Prosimy o przyniesienie lampionów, dzieci także o 
włączanie się w konkursy. 
 
2. We wtorek zapraszamy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie. 
Początek spotkania modlitewnego o g. 19, o 19,30 Msza św., potem adoracja i mo-
dlitwy wstawiennicze. 
W pierwszy czwartek miesiąca zapraszamy do modlitwy o nowe powołania do 
służby Bożej; na wieczorną Mszę św. i spotkanie po Mszy św. w kawiarence za-
praszamy wspólnotę mężczyzn św. Józefa; 
w czwartek także po wieczornej Mszy św. w bibliotece spotkanie dla osób zapisa-
nych na pielgrzymkę do Ziemi Świętej. 
 
3. Obchody liturgiczne tygodnia:  
- w poniedziałek –  wspomnienie św. Barbary;  
    w środę – św. Mikołaja, w czwartek   - św. Ambrożego;  
- w piątek obchodzimy uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP; Msze św. w 
naszym kościele o g. 7, 12 i 17. W tym dniu nie obowiązuje wstrzemięźliwość od 
pokarmów mięsnych. Na wieczorną Mszę św. szczególnie zapraszamy dzieci 
przygotowujące się do I Komunii św. z rodzicami; po tej Mszy św. zapraszamy do 
domu spotkań na spektakl teatralny „Obecny. Jezus oczami bł. Carla Acutisa”;  
- w przyszłą niedzielę modlitwą i ofiarą do puszek wspieramy Kościół na Wscho-
dzie. 
 
4. Dziś kończą się w naszej parafii Warsztaty Muzyki Liturgicznej; dziękujemy ks. 
Mikołajowi za ich zorganizowanie, dziękujemy prowadzącym, uczestnikom i ofia-
rodawcom tego dzieła. 
 
5. Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 26 i 18 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty; w przyszłą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 28.  
 

________________________________ 
 

 Posileni Ciałem Chrystusa i napełnieni radością ze spotkania z Nim  
idźmy i głośmy wszystkim:  

czuwajcie - bo Pan nadejdzie. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 49(459/2023),  dnia 3 grudnia 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Adwent                       4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 I Niedziela Adwentu; Czytania mszalne: 
Iz 63,16b-17.19b;64,3-7; Ps 80; 1 Kor 1,3-9; Mk 13,33-37  
Czytanie z Księgi proroka Izajasza  
   Tyś, Panie, naszym Ojcem, "Odkupiciel nasz" to Twoje imię 
odwieczne. Czemuż, o Panie, dozwalasz nam błądzić z dala od 
Twoich dróg, tak iż serce nasze staje się nieczułe na bojaźń 
przed Tobą?    Odmień się przez wzgląd na Twoje sługi i na 
pokolenia Twojego dziedzictwa. Obyś rozdarł niebiosa i zstąpił, 
przed Tobą skłębiłyby się góry. Ani ucho nie słyszało, ani oko 
nie widziało, żeby jakiś bóg poza Tobą czynił tyle dla tego, co 
w nim pokłada ufność. Wychodzisz naprzeciw tych, co radośnie 
pełnią sprawiedliwość i pamiętają o Twych drogach. Oto Tyś 
zawrzał gniewem, bośmy grzeszyli przeciw Tobie od dawna  
i byliśmy zbuntowani. My wszyscy byliśmy skalani, a wszystkie 
nasze dobre czyny jak skrwawiona szmata. My wszyscy opadli-
śmy zwiędli jak liście, a nasze winy poniosły nas jak wicher. 
Nikt nie wzywał Twojego imienia, nikt się nie zbudził, by się 
chwycić Ciebie. Bo skryłeś Twoje oblicze przed nami i oddałeś 
nas w moc naszej winy.    A jednak, Panie, Tyś naszym Ojcem. 
Myśmy gliną, a Ty naszym twórcą. Dziełem rąk Twoich jeste-
śmy my wszyscy.  
Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Koryntian 
       Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego, i Pana Jezusa 
Chrystusa! Bogu mojemu dziękuję wciąż za was, za łaskę daną 
wam w Chrystusie Jezusie. W Nim to bowiem zostaliście wzbo-
gaceni we wszystko: we wszelkie słowo i wszelkie poznanie, bo 
świadectwo Chrystusowe utrwaliło się w was, tak iż nie brakuje 
wam żadnego daru łaski, gdy oczekujecie objawienia się Pana 
naszego Jezusa Chrystusa.    On też będzie umacniał was aż do 
końca, abyście byli bez zarzutu w dzień Pana naszego Jezusa 
Chrystusa. Wierny jest Bóg, który powołał nas do wspólnoty  
z Synem swoim Jezusem Chrystusem, Panem naszym.     
Słowa Ewangelii według świętego Marka 
 Jezus powiedział do swoich uczniów: Uważajcie, czu-
wajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się 
podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. Zostawił 
swój dom, powierzył swoim sługom staranie o wszystko, każde-
mu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. 
Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie:  
z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. 
By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co 
wam mówię, mówię wszystkim: Czuwajcie!        

WPROWADZENIE 
Rozpoczynamy dzisiaj 
okres Adwentu, który 

jest czasem oczekiwania 
i przygotowania na 

przyjście Chrystusa. Za 
kilka 'tygodni uroczyście 
będziemy obchodzić pa-
miątkę Jego pierwszego 
przyjścia na ziemię, a 

nasze serca i myśli będą 
pełne oczekiwania na 

Jego powtórne przyjście 
w chwale. Dzisiejsza 

liturgia na to przyjście 
kieruje naszą uwagę. 

Czuwajmy więc na mo-
dlitwie i ufnie oczekuj-

my. Aby nasze modlitwy 
płynęły z czystego serca, 
przeprośmy Najlepszego 
Ojca za brak wytrwało-
ści i wiary w oczekiwa-
niu na przyjście Jego 

Syna. 

Adwent - Bóg jest obecny 

 „Adwent” – cóż to właściwie oznacza? Adwent 
jest słowem wziętym  z łaciny, a znaczy tyle co 
„przyjście”, „obecność”. W języku świata starożytnego 
był to termin techniczny oznaczający przybycie dostoj-
nika, urzędnika, szczególnie zaś uroczyste przybycie 
króla, cesarza na prowincję. Słowo to mogło też wyra-
żać przybycie bóstwa, które wychodząc z ukrycia, oka-
zywało swą obecność lub także uroczystą celebrę ku 
uczczeniu tegoż bóstwa. 

 Słowo to przejęli chrześcijanie, aby wyrazić 
swój szczególny stosunek do Chrystusa. On jest dla 
nich Królem, który zstąpił na tę marną prowincję, jaką 
jest ziemia, i chce ich obdarzyć świętem swojego przyj-
ścia. On jest tym, w którego wierzą zebrani na liturgii 
świętej. Całkiem po prostu chcieli przez to powiedzieć: 
Bóg jest tutaj. Nie wycofał się z tego świata. Nie opu-
ścił nas. Nawet jeśli Go nie widzimy i nie możemy do-
tknąć, to jednak jest obecny i przychodzi do nas w róż-
noraki sposób. 

 Adwent przypomina nam dwie rzeczy: najpierw 
że obecność Boga w świecie już się zaczęła, że w spo-
sób ukryty Bóg jest już teraz obecny; i po drugie że 
Jego obecność dopiero się zaczęła, że się jeszcze nie 
wypełniła, lecz jest w trakcie ciągłego stawania się i 
dojrzewania. Jego obecność już się zaczęła, a my, wier-
ni jesteśmy tymi, przez których Bóg chce być obecny w 
świecie. Przez naszą wiarę, nadzieję i miłość chce słać 
nieustannie swoją światłość w ciemną noc ziemską. 
Światła, które zapalamy tą zimową porą, są równocze-
śnie pociechą i przestrogą, są pocieszającą pewnością, 
że „Światłość świata” już wzeszła w noc betlejemską i 

przemieniła nieświętą 
noc ludzkich grzechów 
w świętą noc Boskiego 
przebaczenia. 

 Kard. Joseph 
Ratzinger, 

 1977 
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